

単 価 合 意 書

令和6年1月23日に契約した深谷堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8 年 2 月 2 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局六甲砂防事務所長 野村 康裕

受注者 住所 兵庫県丹波市氷上町成松479番地の1

氏名 池田建設株式会社 代表取締役 池田 龍之介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		196,926,355	
砂防土工						
		式	1		43,972,385	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	3,700		959,040	
掘削	土砂					
		式	1		959,040	
盛土工						
		m3	0		0	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		式	0		0	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
盛土工						
		m3	810		684,846	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		式	1		113,360	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		571,486	
法面整形工						
		式	1		675,676	
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	10	1,443	14,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	320	991	317,120	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	190	1,315	249,850	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	0	361.7	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	260	362.6	94,276	
砂防ソイルメント工		式	1		6,086,373	
粒径処理	80%を超え100%以下	m3	1,236	1,490	1,841,640	
攪拌混合	14.4t/100m3を超え15.5t/100m3以下	m3	927	3,279	3,039,633	
混合材料敷均し・締固め	4.5m以上	m3	927	1,300	1,205,100	
残土処理工		式	1		35,566,450	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)	式	1		17,219,410	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		946,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		9,010,620	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		8,390,420	
法面工						
		式	1		1,499,275	
植生工						
		式	1		1,499,275	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満					
		m2	110	5,211	573,210	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満					
		m2	450	1,954	879,300	
市松芝	野芝					
		m2	50	935.3	46,765	
コンクリート堰堤工						
		式	1		95,137,194	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		4,540,024	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		83,080,691	
コンクリート	18-5-40(高炉B)					
		m3	1,942	33,891	65,816,322	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	77	37,109	2,857,393	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF300×7	m	72	5,344	384,768	
型枠	一般型枠	式	0		0	
型枠	一般型枠	式	1		9,516,960	
足場		式	0		0	
足場		式	1		703,936	
チップ・シグ		式	0		0	
チップ・シグ		式	1		1,579,200	
鉄筋	SD345 D13	t	0.04	165,700	6,628	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	3.02	163,677	494,304	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	0.15	164,736	24,710	
削孔	φ 32mm L=800mm	孔	586	2,895	1,696,470	
浸透防止対策工		式	1		360,927	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	1.03	163,677	168,587	
鋼製半割管	φ 300mm t=1.6mm	m	0	9,595	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製半割管	φ 300mm t=1.6mm	m	20	9,617	192,340	
間詰擁壁工		式	1		7,155,552	
かご枠	高さ50cm 幅80cm	m	19	14,277	271,263	
大型かご枠	高さ100cm 幅200cm	m	171	40,259	6,884,289	
鋼製堰堤工		式	1		7,892,945	
鋼製堰堤本体工		式	1		7,807,265	
鋼製枠	J型 H=5.0m	t	10.6	658,272	6,977,683	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	0.39	163,677	63,834	
後施工アンカー	M22 L=450mm	本	32	4,859	155,488	
足場	安全ネット必要	式	1		610,260	
現場塗装工		式	1		85,680	
現場塗装(はけ塗り)	A-5系塗装 中塗り・上塗り	m2	72	1,190	85,680	
石・ブロック積(張)工		式	1		8,225,472	
作業土工		式	1		41,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		8,183,520	
現場打基礎コンクリート	18-5-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	48	10,731	515,088	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え 35cm	m2	241	26,242	6,324,322	
現場打天端コンクリート	18-5-40(高炉)	m3	20	63,833	1,276,660	
足掛金物	W=300 全樹脂巻き	個	0	2,379	0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	19	3,550	67,450	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		1,299,797	
排水装置工		式	1		21,806	
排水装置	SD345 D16～D25	t	0.08	246,623	19,729	
足場	安全柵必要	式	1		2,077	
防止柵工		式	1		961,060	
立入防止柵	H=1.5m 柵延長4.0m	箇所	2	480,530	961,060	
銘板工		式	1		316,931	
銘板	JIS H2202 500×800 板厚8mm 文字厚5mm	枚	1	316,931	316,931	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		4,352,764	
構造物取壊し工		式	1		695,686	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	274	2,539	695,686	
運搬処理工		式	1		3,657,078	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	274	8,367	2,292,558	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	274	4,980	1,364,520	
仮設工		式	1		34,546,523	
砂防仮締切工		式	1		85,150	
土砂土のう締切(主溪流)	設置・撤去 小口並べ	式	1		85,150	
土砂土のう締切(支溪流)	設置・撤去 小口並べ	式	0		0	
水替工		式	1		1,699,440	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		1,699,440	
仮水路工		式	1		8,580,684	
転流管(一次)	高密度ポリエチレン管 φ400mm ダブル構造	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転流管(一次)	(支給品)高密度ポリエチレン管 φ1000mm タンク構造	式	1		956,232	
転流管(一次)	(購入品)高密度ポリエチレン管 φ1000mm タンク構造	式	1		7,246,976	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000mm タンク構造	式	1		10,657	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ400mm タンク構造	式	0		0	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000mm タンク構造	式	1		6,699	
転流管(二次)[流用品]	高密度ポリエチレン管 φ400mm タンク構造	式	0		0	
転流管(二次)[流用品]	高密度ポリエチレン管 φ1000mm タンク構造	式	1		343,560	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ400mm タンク構造	式	0		0	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000mm タンク構造	式	1		16,560	
架線設備工		式	1		16,413,944	
ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索	式	1		10,828,309	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	式	1		5,585,635	
交通管理工		式	1		7,767,305	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		7,767,305	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		196,926,355	
共通仮設費		式	1		32,990,481	
共通仮設費		式	1		19,817,815	
運搬費		式	1		8,884,477	
仮設材運搬費		式	1		127,362	
砂防堰堤工機械分解組立費		式	0		0	
砂防堰堤工機械分解組立費		式	1		8,135,745	
資機材運搬費		式	1		621,370	
準備費		式	1		776,375	
伐採木等運搬費	索道運搬(施工箇所付近～索道基地) 枝葉・幹・根	式	1		468,250	
伐採等木積込	(索道基地) 枝葉・根	式	1		37,314	
伐採木等運搬処分費	枝葉	式	1		117,145	
伐採木等運搬処分費	根	式	1		153,666	
事業損失防止施設費		式	1		3,688,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
家屋調査費	事前・事後調査					
		式	1		3,688,848	
役務費						
		式	1		1,742,063	
借地料						
		式	1		1,742,063	
技術管理費						
		式	1		1,876,369	
土質等試験費						
		式	1		7,032	
軟弱地盤調査費	地盤の平板載荷試験					
		式	1		994,637	
試験施工費	砂防ソイルメント					
		式	1		254,067	
施工調査費	風致調査					
		式	1		274,635	
施工調査費	施工形態動向調査・施工合理化調査等					
		式	1		230,118	
施工調査費	諸経費動向調査					
		式	1		115,880	
営繕費						
		式	1		1,249,573	
快適トイレ	男子用、女子用					
		式	1		1,249,573	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,600,110	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		13,172,666	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		229,916,836	
現場管理費		式	1		51,015,233	
工事原価		式	1		280,932,069	
一般管理費等		式	1		40,567,931	
工事価格		式	1		321,500,000	
消費税相当額		式	1		32,150,000	
工事費計		式	1		353,650,000	